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RSM INÁLAMBRICOS
(Wireless RSM)

RSM INALÁMBRICO  - Principales KITS

100 m 30 m

LARGO ALCANCE
(Long range)

CORTO ALCANCE
(Short range)

PRINCIPALES NÚMEROS DE PARTE
Part Number

Description

Image

Largo alcance
Corto alcance
RLN6551
RLN6552
RLN6561
RLN6562
RLN6544
RLN6554
RLN6563

25012022008

Power Supply
AR

PMLN6714

Dual Unit
Charger

PMNN4461

Batería

42009312001

Clip

PMLN6716
Adaptador

cargador para
vehículos

PMMN4097

RMS Alámbrico

25012022001

Power Supply
US

PMMN4095

RMS Wireless

PMMN4096

RMS Wireless
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Características

Description

Altavoz (Speaker)
Micrófono 
Conector de audio 3.5 mm
Botón PTT
Horas de conversación 
Clasificación IP
Alcance
Información adicional

PMMN4095
Largo Alcance

RMS Wireless

 11h
IP54

100 m

PMMN4096
Corto Alcance

RMS Wireless

 11h
IP56
10 m
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Está diseñado para 
usarse con el 

gateway Bluetooth® 
del micrófono

móvil PMMN4097.

Modelo

RLN6551
RLN6552
RLN6561
RLN6562
RLN6544
RLN6554
RLN6563

DGP4100
DGP6100

DGP5000
DGP8000

DGP5000e
DGP8000e

DGM5000
DGM8000

DGM5000e
DGM8000e

DESCRIPCIÓN GENERAL

CARACTERÍSTICAS Y COMPATIBILIDAD

PÁGINA 3

Alinear

PMMN4096 PMMN4095

Indicador de audio1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Botón programable
(botón naranja)

Conector de audio

Micrófono

Altavoz

Luz de trabajo

Botón de luz
de trabajo

Botón de luz
de trabajo

Botón Push
to - Talk (PTT)

Indicador de
encendido

Botón de
encendido/MFB

Encendido del volumen
Indicador de audio1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Botón programable
(botón naranja)

Conector de audio

Micrófono

Altavoz

Luz de trabajo

Punto azul/
Punto de conexión segura

Botón Push
to - Talk (PTT)

Indicador de
encendido

Botón de
encendido

Encendido del volumen

*No se venden por separado (deben ser comprados dentro de los kits mencionados anteriormente)

* *

Modo de emparejamiento 
de los accesorios PMMN4095 

con el RSM PMMN4097



ACCESORIOS RELACIONADOS Y PARTES DE REEMPLAZO

REPLACEABLE PARTS

Accessorios

AARLN4885/RLN4885

Descripción

Receive-Only Earbud

RLN4941 Auricular con cable en espiral y clavija RT angular de 3,5 mm

PMLN7560 Receive-Only Earpiece with Comfort Eartube

PMMN4095 PMMN4096

PMLN6743 Swivel Clip

HLN9073 Microphone Hang-up Clip

KT-SB1XLANYD3 Standard Lanyard with Velcro

HLN5391 Hang Up Clip, Required for Vehicular Charger

PMLN7560
Clear EP7 Hearing Protectors [Sonic Defenders] Ultra Earplugs with Comply™
Foam Eartip Noise Reduction = 28dB for RLN4941/PMLN7560 - Small

PMMN4096 PMMN4096

RLN6512
Clear EP7 Hearing Protectors [Sonic Defenders] Ultra Earplugs with Comply™
Foam Eartip Noise Reduction = 28dB for RLN4941/PMLN7560 - Medium

RLN6513
Clear EP7 Hearing Protectors [Sonic Defenders] Ultra Earplugs with Comply™
Foam Eartip Noise Reduction = 28dB for RLN4941/PMLN7560 - Large

Relacionado con:
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RECOMENDACIONES DE USO

PORTÁTIL

MÓVIL

El montaje en el centro 
del pecho orientado 
hacia el exterior reduce 
el rendimiento

Montaje en el hombro 
alto Mejor rendimiento

Montaje en el centro del 
pecho orientado hacia el 
vehículo Mejor 
rendimientoPerformance

 ESPECIFICACIONES  | TECNOLOGÍA AUDIO BLUETOOTH



PÁGINA 5

MEJOR RENDIMIENTO 
Micrófono parlante remoto con tecnología bluetooth®

MANTÉNGASE CONECTADO CUANDO
SURGE UNA EMERGENCIA 

MICRÓFONO PARLANTE REMOTO CON TECNOLOGÍA BLUETOOTH

WRSM

Puerta de 
enlace del 
micrófono móvil 
en el 
salpicadero

Mejor rendimiento

Rendimiento reducido

Rendimiento 
medio

https://youtu.be/-mB2NddtvrE


 ESPECIFICACIONES  | TECNOLOGÍA AUDIO BLUETOOTH PÁGINA 6

WIRELESS REMOTE SPEAKER MICROPHONE - 
WM500 (PMMN4127)

Micrófono con altavoz remoto especialmente diseñado para proporcionar al usuario la simplicidad y seguridad que necesita 
para realizar su trabajo de forma eficaz con controles directos rápidos y sencillos.

Compatible con: MOTOTRBO ION y  R7

Nota: Instala la aplicación "Accessory Manager" de Google Play Store o Apple 
App Store para actualizar el firmware de WM500 a la última versión.
Escanee el código QR para descargar la aplicación Accessory Manager.

WM500 WIRELESS REMOTE SPEAKER MICROPHONE

Part Number PMMN4127

Kit Includes USB-A to USB-C for charging

Compatible Radios: BYOD Android (apps released 9.1.1 and beyond) 
ION1 (Requires firmware R03.00.00 and beyond) 
R7 (Requires firmware R04.00.00 and beyond) 

Mic Sensitivity -16 ±3 dBm0 at 94 dBSPL at 1kHz

Speaker Rated Audio/Distortion 1W @ 15%

BLUETOOTH 

Range 100 meters line of sight

Bluetooth Version 5.0

Pairing Method BT Standard pairing, NFC

CONTROLS
Top Emergency Button

Side PTT

Front 4 Programmable Buttons

Volume Up/Down

PHYSICAL
Dimension (W x L x D) 3.15 x 0.96 x  2.26 in (80 x 24.5 x 57.5 mm)

Weight (includes RSM and cable) 4.5 oz (128 +/- 5 g)

ENVIRONMENTAL
Operating Temperature -20°C to +60°C (+4°F to +140°F)

Storage Temperature -55°C to +85°C  (-67°F to +185°F)

IP Rating IP67

Shock/Vibration MIL-STD-810F

POWER
Battery 1130mAh

Battery Life BYOD: 40 hours (5/5/90 working period)
LMR: 17 hours

Charge Time Approximately 2 hours

Operating Voltage 3.6V DC

Type Acceptance CE, RED, FCC/IC, EPP2, EME, CMM, WEEE, EFUP

ESPECIFICACIONES

ADD-ON ACCESSORIES & REPLACEMENT PARTS

3.5 mm Receive-Only Earpiece with 
Translucent Tube

PMLN7560



DISPOSITIVO
INALÁMBRICO
PARA
OPERACIONES
CRÍTICAS
Operations Critical
Wireless (OCW)
Enhanced Wireless
Solution (EWS)
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OCW/EWS - Principales KITS

PRINCIPALES NÚMEROS DE PARTE

Número
de parte

Descripción

Imagen

NNTN8125
NNTN8127
NNTN8281
NNTN8282
NNTN8285
NNTN8433
NTN2570
NTN2571
NNTN8434

PS000042A18
3004209T16

Brazil

PS000228A01

US/NOM/JP

NTN2572

Replacement
Wireless
Earpiece

NNTN8385

Y-Adapter

PMLN7696

Accesorio
de Audio
Vigilancia

NNTN8435

Y-Adapter

PS000042A15

Adaptador de fuente de alimentación

Argentina

NNTN8191

Push-To-Talk
Pod

NNTN8188

Push-To-Talk Pod
Wireless Solution
with Touch Pairing
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KI
TS
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Operations Critical Wireless (OCW)
Enhanced Wireless Solution (EWS)

OCM/EWS 
Complete Discreet Wireless Solution
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DESCRIPCIÓN GENERAL

OCW/EWS  - Otros auriculares compatibles

Parte de
audífono

LED de batería Pinza sujetadora para la ropa

Power

Micrófono

Correa

Tubo acústico
Paravientos

Punta
de flor

USB y cargador

Sujetador
para cuello

PTT

Disminución de volumen

Aumento de volumen

Entrada en carcasa
delantera

NTN2572 NNTN8295 PMNL7052A

NNTN8294 PMLN4605
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Tubo acústico de reemplazoTubo acústico de reemplazo



OCW/EWS - ACCESORIOS RELACIONADOS Y PARTES DE REEMPLAZO

REPLACEABLE PARTS

Accessorios Descripción

NNTN8295

PMLN7052

NNTN8294

PMLN4605

1-WIRE EARBUD,116CM CORD,BLACK

AUDIO ACCESSORY-SURVEILLANCE,1-WIRE SURVEILLANCE KIT FOR OCW/MCW

1-WIRE EARBUD,29CM CORD,BLACK

CLEAR COILED AUDIO KIT

NNTN8125
NNTN8127

(NNTN8191)

NTN2570
NTN2571

(NNTN8188)

NTN8988

PMLN6246

NTN8821

NNTN8361

PMPN4016

Ear Straps (10) (for secure attachment)

Swivel clip for Operations Critical and Enhanced Operations Critical Wireless Pods

Wireless Earpiece Maintenance Kit with 10 Yeslicone Ear Tubes, 10 Microphone

Seal Strips and 2 Foam Windscreens for Comport Earpiece

Replacement Ear Tips Kit for Wireless Ear Buds (20 Small, 20 Medium, 20 Large and 10 Clips)

Replacement or Spare Micro-USB Plug-in Charger for Wireless Pod (ARG)

Relacionado con:
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Características

Descripción

Touch Pairing
Audio privado sin ocluir el oído
Audio fuerte y claro
Audífono cómodo para uso 
durante todo el día 

Control de volumen
Dimensiones (con clip)
Peso
Temperatura de funcionamiento
IP
Intrinsically Safe FM
Batería
Horas de conversación 5/5/90
Tiempo de carga

NNTN8125
NNTN8127

(NNTN8191)

Operations
Critical Wireless

NTN2570
NTN2571

(NNTN8188)

Enhanced Wireless
solutions with
Touch Pairing

OCW/EWS - Características y Compatibilidad

No

70 x 41 x 25 cm
43 gramos

-30ºC to +60ºC
IP54

Lithium Polymer
10 h
3 h

Yes

No Yes

Modelo

NNTN8125
NNTN8127
NNTN8281
NNTN8282
NNTN8285
NNTN8433
NTN2570
NTN2571
NNTN8434

DGP4100
DGP6100

DEP550(*)
DEP570(*)

DEP550e(*)
DEP570e(*)

DGP5000
DGP8000

DGP5000e
DGP8000e

DGM5000
DGM8000

DGM5000e
DGM8000e

SL8000

FAMILIAS DE RADIOS

(*) Requiere licencia HKVN4580
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https://youtu.be/lkU_Vd5bXFw
https://youtu.be/0gKal9VygdM


Alinear

1

2 3

Ejemplo Kit: NNTN8125

PMMN4097
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OCW/EWS  -  Complete Discreet Wireless Solution

OCW/EWS  - Vínculo con RSM para vehículo

NNTN8433  -   NNTN8434 NNTN8457
Ganchos de retención

Modelo

RLN4920

GMLN5261

GMLN5262

Phonak Inductive Neckloop

Phonak Nano Ear Receiver, beige**

Phonak Nano Ear Receiver, brown**

Descripción
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Modo de emparejamiento de los accesorios 
NNTN8191con el RSM PMMN4097

KIT BLUETOOTH 
INALÁMBRICO 
COMPLETAMENTE 
DISCRETO

https://youtu.be/gheAWc7qTMs


WIRELESS - 
DISCREET KIT



RLN6500
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Características

Descripción

Dimensiones (con clip)

Peso
Temperatura de funcionamiento
Horas de conversación 5/5/90

 18 gramos
-20ºC to +60ºC

8 h

RLN6500

Operations Critical Wireless

43.8 x 32.0 x 11.5mm (Without clip) 
 16.2 mm (With Clip)

Modelo

FAMILIAS DE RADIOS

DGP4100
DGP6100

DEP550(*)
DEP570(*)

DEP550e(*)
DEP570e(*)

DGP5000
DGP8000

DGP5000e
DGP8000e

DGP8050e
Elite (*)

DGM5000
DGM8000

DGM5000e
DGM8000e

SL8000
SL8000e

SL500E

Accessorios Descripción

HKLN4513

HKLN4514

AC000055A01

RLN6550

PMLN7203

HKLN4509

HKLN4508

Auricular giratorio

Auricular con micrófono Boom

Se puede utilizar un adaptador intrauricular opcional (Figura 2)

junto con el auricular con micrófono Boom para entornos

altamente ruidosos. HKLN4514

Swivel Earpiece with In-line microphone Multi-Pack (3 pack) for

MOTOTRBO Bluetooth Accessory Kit

Flexible Fit Swivel Earpiece with Boom Microphone Multi-Pack

(3 pack) for MOTOTRBO Bluetooth Accessory Kit

Charging cradle with plug-in power supply

Charges the Bluetooth pod only, not the radio

Charging cradle adapter for CLP multi-unit charger

RLN6500

HKLN4514
Auricular con micrófono Boom

AC000055A01
Adaptador intrauricular con micrófono

Boom para entornos altamente ruidosos
HKLN4513

Auricular giratorio

WIRELESS - Discreet Kit

(*) Requiere licencia HKVN4580



XBT - WIRELESS
HEADSET



RLN6490 RLN6491
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Características

Descripción

Protección auditiva
Situational awareness
Peso
POWER
Horas de conversación 5/5/90
Tiempo de carga
Tipo de batería

RLN6490 RLN6491

XBT Operations Critical Wireless Behind the neck Headset

SENSⓇ Situational awareness

Debe pedir NNTN8127 para alimentar el collar
22 h
7 h

Lithyum Polymer

XBT Operations Critical Wireless Headband Style Headset

23dB 25 dB

XBT - Wireless Headset

429g 422g

REPLACEABLE PARTS
RLN6495
RLN6496
RLN6497
RLN6498

Replacement Boom Microphone
Cooling pads
Hygiene Kit for XBT headsets
Universal 5V power supply for XBT headset

RLN6490 RLN6491

MODELO
DGP4100
DGP6100*

DGP5000
DGP8000

DGP5000e
DGP8000e

FAMILIAS DE RADIOS

RLN6490

RLN6491

SL8000
SL8000e

DGM5000
DGM8000

DGM5000e
DGM8000e

(*) Requiere adpatador PMLN5712

AURICULARES XBT INALÁMBRICOS RESISTENTES 

https://youtu.be/kOo91wEhF-I


AURICULAR
INALÁMBRICO
DE OPERACIÓN
CRÍTICA
CON PTT 
EP900W
EP910W



PMLN7851
EP900W

PMLN8123
EP910W
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Características

Descripción

Dimensiones
Peso
Tipo de micrófono
Reducción de ruido

Push to Talk

PTT Button
Botón multifuncional
IP
Tiempo de conversación (5/5/90)
Tiempo Standby
Tiempo de carga
Temperatura de operación
Temperatura de almacenamiento
Thermal shock
Humedad
Salt/Fog
Drop shock

PMLN7851 PMLN8123

EP900W

.81 oz.

Qualcomm cVc Noise Cancellation Technology

IP55
8 hours (5/5/90 working period)

2 hours
-20°C to +60°C
-40°C to +80°C

-40°C to +80°C, MIL810F Method 503.5
90% - 95% Relative Humidity at +50°C for 8 hours

MIL810F Method 509.4 Procedure 1
MIL810F Method 516.6 Procedure IV, height 4 feet

DMR: Motorola Fast PTT
LTE: Kodiak broadband PTT platform

EP910W

12 hours (LMR mode) 35 hours (LTE mode); 12 hours (LMR mode)

4.23 ( L) x 1.04 in (W) x 2.83 in (H)

AURICULAR INALÁMBRICO DE OPERACIÓN CRÍTICA CON PTT

Omni Directional

Volumen “+”

Volumen “-”

Altavoz

Micrófono

Botón PTT
(Push-to-Talk)

Altavoz Micrófono

Botón de volumen

MFB
(botón de
multifunción)

Indicador de estado

Puerto de carga USB

MFB
(botón de multifunción)

Indicador de estado

Puerto de carga USB

Derecha

PTT
(Push-to-Talk)

180º

180º

Modelo

PMLN7851
PMLN8123

FAMILIAS DE RADIOS

DEP550e(*)
DEP570e(*)

DGP5000e
DGP8000e

DGP8050e
Elite (*)

DGM5000e
DGM8000e SL8550e SL500E(*) ION WAVE PTX

TLK100

(*) Requiere licencia HKVN4580



MOTOROLA - A&E APP

Descarga la nueva aplicación de accesorios 
originales Motorola Solutions
Cuenta con toda la información en el momento que necesites.

Motorola Solutions, Inc. 500 West Monroe Street, Chicago, Il 60661 U.S.A. motorolasolutions.com

MOTOROLA, MOTO, MOTOROLA SOLUTIONS y el logotipo de la M estilizada son marcas comerciales o marcas comerciales registradas de Motorola Trademark Holdings, LLC y son 
utilizadas bajo licencia. Todas las demás marcas comerciales pertenecen a sus respectivos propietarios. © 2021 Motorola Solutions, Inc. Todos los derechos reservados. 07-2022




